
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

от 08 октября 2024г. № 84 

  

О внесении изменений в постановление администрации Александровского 

сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской 

области от 18.06.2024 № 50 «О своевременном оповещении и 

информировании населения Александровского сельского поселения об угрозе 

возникновения или  возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов» 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральными законами 

от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998г. № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации 

№ 794 от 30.12.2003г. «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России № 578, 

Минкомсвязи России от 31.07.2020 № 365 «Об утверждении положения о 

системах оповещения населения», в целях совершенствования системы 

оповещения и информирования населения Александровского сельского 

поселения, руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Александровского 

сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской 

области от 18.06.2024 № 50 «О своевременном оповещении и информировании 

населения Александровского сельского поселения об угрозе возникновения или  

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а 

также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» (далее – 

Постановление от 18.06.2024 №50): 

1.1. Приложение 2 к Постановлению от 18.06.2024 №50 «Схема 

оповещения при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера, а также при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов» утвердить в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2. Приложение 3 к Постановлению от 18.06.2024 №50 «Список лиц, 

ответственных за включение системы оповещения при угрозе и (или) 

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, а также при военных конфликтах или вследствие этих 



конфликтов» утвердить в редакции приложения 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 

подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародования) в 

установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

 

 

Глава Александровского              

сельского поселения                                                   Н.А. Серебрякова 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 к постановлению администрации 

 Александровского сельского поселения 

 Жирновского муниципального района 

 Волгоградской области от 08.10.2024 г. № 84 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к постановлению администрации 

 Александровского сельского поселения 

 Жирновского муниципального района 

 Волгоградской области от 18.06.2024 г. № 50 

 

Схема оповещения при чрезвычайных ситуациях природного 

и техногенного характера, а также при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник СПВР 

Диль Ольга Петровна 

68-3-37; 

89275351122 

ЕДДС 
 

Телефон: 112; 

5-39-41; 

5-48-58 

Глава Александровского 

сельского поселения, 

председатель КЧС и ПБ – 

Серебрякова Наталья 

Александровна 

Телефон: 68-3-36; 

8-937-088-94-87 

Проинформированное лицо (гражданин) 

о возникновении ЧС на территории 

Александровского сельского поселения 

При необходимости 

Пожарная часть 

Телефон: 101;  5-40-23 

Штатно-должностной 

список СПВР 

При необходимости 

Жирновская ЦРБ 

Телефон: 103; 5-57-88 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к постановлению администрации 

 Александровского сельского поселения 

 Жирновского муниципального района 

 Волгоградской области от 08.10.2024 г. № 84 

  

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 к постановлению администрации 

 Александровского сельского поселения 

 Жирновского муниципального района 

 Волгоградской области от 18.06.2024 г. № 50 

 

Список лиц, ответственных за включение системы оповещения 

при угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

а также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов 

 

 

1. Криницын Сергей Анатольевич – директор МУ «Благоустройство» 

администрации Александровского сельского поселения, заместитель 

председателя КЧС и ПБ 

 

2. Володских Татьяна Алексеевна – ведущий специалист администрации 

Александровского сельского поселения, уполномоченный по вопросам ГО и 

ЧС 


	от 08 октября 2024г. № 84

